



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Azienda Provinciale  per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento



AGENZIA PROVINCIALE PER
GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario

Viale Verona, 190/8 – 38123 Trento

P +39 0461 906311

@ spgc-apss@pec.provincia.tn.it

Class. 3.5 – Fasc. n. 924/2019

Trento, 10 marzo 2020

Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013, art. 20) e, per i corrispondenti non interoperanti, sono allegati all'oggetto della PEC.

Oggetto: gara europea a procedura aperta suddivisa in sei lotti per l'appalto di fornitura di durata triennale di prodotti ortofrutticoli freschi occorrenti alle strutture dell'azienda provinciale per i servizi sanitari della provincia autonoma di Trento conforme al programma per l'orientamento dei consumi e l'educazione alimentare di cui alla deliberazione della giunta della provincia autonoma di Trento n. 27 del 20 gennaio 2017 (delibere g.p. n. 141 del 02/02/2018 e n. 2076 del 20/12/2019). CIG prevalente: 816560131D – gara telematica n. 88858 – nota di chiarimento n. 3.

NOTA DI CHIARIMENTO N.3

A seguito della richiesta di chiarimenti formulata dal concorrente interessato a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

Buona sera,

in merito alla gara in oggetto ci serve sapere:

esiste una percentuale relativamente ai prodotti bio che sono da offrire? Dove è indicato nel capitolato?

Esiste una percentuale relativamente ai prodotti l.i. che sono da offrire? Dove è indicato nel capitolato?

I prezzi dei prodotti DOP, IGP e SGT come verranno determinati? In base a quale listino?

Dove o da chi viene pubblicato il listino periodico locale?

La percentuale è una unica per tutti i prodotti?

Risposta

1: "Esiste una percentuale relativamente ai prodotti bio che sono da offrire? Dove è indicato nel capitolato?"

Risposta 1: "per almeno il 20% espresso in percentuale di peso sul totale, da produzione biologica" come indicato nell'art. 3.1 Caratteristiche generali del Capitolato tecnico;

2: "Esiste una percentuale relativamente ai prodotti l.i. che sono da offrire? Dove è indicato nel capitolato?"

Risposta 2: "per almeno il 10% espresso in percentuale di peso sul totale, da sistemi di produzione integrata (con riferimento alla norma Uni 11233:2009), da prodotti Igp Dop e Stg " come indicato nell'art. 3.1 Caratteristiche generali del Capitolato tecnico;

3: I prezzi dei prodotti DOP, IGP e STG come verranno determinati? In base a quale listino?

Provincia autonoma di Trento

Sede centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento • **P** +39 0461 495111 • C.F. e P.IVA 00337460224

Risposta 3: si prendono come riferimento, per quanto riguarda i prodotti ortofrutticoli convenzionali ed a lotta integrata, le quotazioni del listino del Bollettino del Mercato Ortofrutticolo all'ingrosso di Verona (VeronaMercato) mentre per quanto riguarda i prodotti ortofrutticoli biologici verrà applicato alle quotazioni del listino dei prodotti ortofrutticoli biologici della C.C.I.A.A. di Bologna. Qualora in corso d'appalto venissero richiesti da questa Azienda prodotti DOP, IGP e STG non presenti nei listini indicati verranno definiti congiuntamente i prezzi di riferimento a cui verrà applicato lo sconto proposto in gara.

4: Dove e da chi viene pubblicato il listino periodico locale?

Risposta 4: si prendono come riferimento, per quanto riguarda i prodotti ortofrutticoli convenzionali ed a lotta integrata, le quotazioni del listino del Bollettino del Mercato Ortofrutticolo all'ingrosso di Verona (VeronaMercato) mentre per quanto riguarda i prodotti ortofrutticoli biologici verrà applicato alle quotazioni del listino dei prodotti ortofrutticoli biologici della C.C.I.A.A. di Bologna. Qualora in corso d'appalto venissero richiesti da questa Azienda prodotti a filiera trentina non presenti nei listini indicati e che abbiano riscontro in un listino locale verranno definiti congiuntamente i prezzi di riferimento a cui verrà applicato lo sconto proposto in gara.

5: La percentuale è unica per tutti i prodotti?

Risposta 5: la percentuale va intesa come % di peso sul totale complessivo per ogni singolo lotto.

Il responsabile del
procedimento
ai sensi della L.P. 23/92
dott. Vito Morgante



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Procedure di Gara in Ambito Sanitario -APSS

- dott.ssa Sonia Pinamonti -

In nome e per conto di APAC - ex convenzione di data 28/10/2015

Il sostituto

Il responsabile dell'Ufficio gare europee
Dott. Massimiliano Possamai

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 del CAD, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).